
 

1.ročník on-line konference Eurogas TECH " European GasTech: Delivering on 2050" 

dne 2. září 2021 (14:00–16:15 SEČ)  - na tuto akci nebyl zaslán link ☹ 

Uvítací řeč  Didier Holleaux, prezident Eurogasu 

Hlavní projevy 

Rosalinde van der Vlies, ředitelka GŘ pro výzkum, Evropská komise 

Maria Spyraki, poslanec Evropského parlamentu, člen výboru ITRE, Evropský parlament 
(EPP, Řecko) 

Noé van Hulst, poradce pro vodík v Mezinárodní energetické agentuře (IEA) 

Panel 1 – Plynová technika vyrobená v Evropě 
Tato část zasedání pojednávala o tom, jak vedoucí postavení EU v oblasti technologií obnovitelného a 

dekarbonizovaného plynu může přinést prospěch komunitám prostřednictvím poskytování vysoce 

kvalitních pracovních míst a zároveň čelit evropským výzvám v oblasti energetiky a klimatu. 

Tomáš Häyry, starosta města Vaasa, Finsko 

Oliver Rein, starosta města Breisach am Rhein, region Süd Baden, Německo 

Panel 2 – Plynová technika v akci 
Tato část zasedání pojednává o zkušenostech se zaváděním technologií obnovitelného a 

dekarbonizovaného plynu v EU a o překážkách, které by měly být řešeny tak, aby se jejich zavádění v 

příštím desetiletí zvýšilo. 

Kari Hietanen, výkonná viceprezidentka pro vztahy se společnostmi a právní záležitosti, 
Wärtsilä 

Caroline Hillegeer, obchodní ředitelka, ENGIE 

Daniel Scheven, generální ředitel & spoluzakladatel, Acrenergy s.r.o. 

Raymond Schmid, viceprezident pro prodej a marketing (EMEA – Oceánie), Nel Hydrogen 

Závěrečné poznámky 

Konference se zabývala tím, jak inovativní technologie obnovitelného a dekarbonizovaného plynu přispívají 

k dekarbonizaci Evropy a pomáhají cílům uhlíkové neutrality před rokem 2050. Jsou přínosem EU pokud 

jde zejm. o inovace a vedoucí postavení v oblasti čistých průmyslových technologií. 

Zapsala: Šárka Vojíková 

V Nových Jirnech 2. září 2021 


